2

[image: image1.png]y4

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                               ПРИКАЗ

                                                 г. Чита

О внесении изменения в Административный регламент предоставления Министерством природных ресурсов Забайкальского края государственной услуги по переоформлению и внесению изменений в лицензии на пользование участками недр местного значения

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в подраздел 1.2 Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов Забайкальского края государственной услуги по переоформлению и внесению изменений в лицензии на право пользования участками недр местного значения, утвержденного приказом Министерства Природных ресурсов Забайкальского края от 18 июня 2018 года № 19-н/п (с изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов Забайкальского края  от 19 ноября 2018 года № 61-н/п, от 29 ноября 2018 года № 69-н/п, от 6 мая 2019 года № 9-н/п, от 19 декабря 2019 года № 37-н/п, от 23 марта 2020 года № 3-н/п, от 20 июня 2022 года № 43-н/п), следующее изменение:
подраздел 1.2 «Круг заявителей» изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на получение государственной услуги выступают юридические лица, созданные в соответствии с законодательством Российской Федерации, индивидуальные предприниматели, являющиеся гражданами Российской Федерации, если иное не установлено федеральными законами. Пользователи недр вправе осуществлять пользование недрами с привлечением других лиц по договорам подряда, трудовым договорам, соглашениям о сервисных рисках при осуществлении деятельности по разработке месторождений углеводородного сырья и в предусмотренных федеральными законами случаях по иным соглашениям.».
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
Министр
природных ресурсов

Забайкальского края
 С.И.Немков